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Augusztusban először
Hetedik évfolyamunkat tapossuk, de most először jelenünk meg augusztus-
ban. Miért? Nincs rá különösebb magyarázat! Most így éreztük jónak, így dön-
töttünk. A következő számunk szeptember 15. körül várható. Addig is élvezzék 
ki a nyárból hátralévő időt, már nem tart soká...

Üdvözlettel, a szerkesztők
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Edzést tartottál, utána 
érkeztél interjúnkra. 
Máris a jövő szinkron-
úszóit képzed?
 - Nem, egy közeli vizes 
centrumban oktatok 
úszást a legkisebbek-
nek, egészen a bébikig 
bezárólag.

Mivel az Universiade 
az egyetemi, főiskolai 
sportolók világjátéka, 
így nyilván felsőfokú 
tanulmányokat is foly-
tatsz emellett.
 - Valóban, a munkám 
mellett a Testnevelési 
Egyetem utolsó éves sportszervező-sportmenedzser szakos 
hallgatója vagyok, így lehettem csapatunk tagja az oroszországi 
játékokon.

A víz melletti munkát és az egyetemet 
jelölted meg célként, amikor legutóbb 
nyilatkoztál nekünk. Ezek valósággá 
is lettek - de mennyire volt cél a mű-
úszásunktól nemigen tapasztalt remek 
szereplés? Egyáltalán, minek köszön-
hető a siker, van-e ehhez fogható hazai 
eredmény? 
 - Világversenyeken érmet, pontszerző 
helyet korábban nem szerzett a magyar 
szinkronúszás, a három évvel ezelőtti, 
budapesti Európa-bajnokságon elért 
kilencedik helyünket jegyezték eddig 
a legmagasabban. Most tudatosan ké-
szültünk erre a megmérettetésre, sok 
energiát fektettünk a gyakorlatunkba 
és reménykedtünk az áttörésben. Mivel 
pontozásos sportágról van szó, a mos-
tani szereplésünknek a további megíté-
lésünkben is fontos szerepe lehet, főleg, 
hogy a magyar válogatott gerincét az 
Universiade-csapat alkotja, s külön öröm 
és büszkeség is, hogy ennyi egyetemis-
tánk van, mert sok más ország nem tu-
dott kiállítani ilyen együttest. 

Kiss Júliával szereztél még egy hatodik 
helyet is a párosok versenyében, ami 
szintén előkelő helyezés. Milyen helyet 
foglalnak el saját pályafutásodon belül 
ezek az eredmények?
 - A párosunk helyezésére, ha lehet, még 
büszkébb vagyok, ebben eleve több az 
egyéni felelősségem és talán az elvégzett 
munkám is. Ez a két eredmény minden-
képp pályám csúcsa, de az említett Euró-

pa-bajnoki kilencedik 
helyet is velük együtt 
tartom számon, hiszen 
egy EB mégiscsak EB.

A napokban véget 
ért barcelonai vizes 
világbajnokságon 
viszont nem volt 
magyar műúszó, 
pedig Universiade-
eredményetek akár 
szép reményekre is 
feljogosíthatott volna. 
Két év múlva ellenben 
éppen Kazanyban lesz 
a világverseny, ami 
nem rossz ómen.

 - Párosban magyar bajnokként alanyi jogon indulhattunk volna, 
de mivel ott csak a huszadik hely körüli esélyeink voltak, ezért 

sportszakmai és anyagi okokból is nehéz 
döntést kellett hoznunk a családjainkkal: 
a világbajnokságot vagy az Universiadét 
választjuk-e idén nyárra. Talán jól dön-
töttünk... Vébén tehát még most sem 
jártam, már csak ezért is szeretnék visz-
szatérni 2015-ben Kazanyba. Utána pe-
dig ott vannak az olimpiai kvalifikációs 
versenyek, 2016-ban pedig a riói játékok, 
ami egyelőre a nagy álom kategóriája, 
mert addig még sok minden történhet: 
jövő nyáron végzek az egyetemen, s nem 
tudom, mit hoz a jövő. Magyarországon 
a munkával már nem igazán összeegyez-
tethető a szinkronúszás, legtöbben ezért 
is hagyják abba a húszas éveik elején, ta-
nulmányaik befejezése után.

Ez igazán kár lenne! Kérdezni is akar-
tam, meddig tarthat egy műúszó pá-
lyafutása, de én arra gondoltam, meny-
nyire lehet reális célkitűzés számodra a 
2021-es világbajnokság, amelyet épp 
Budapest rendezhet meg?
 - Ezzel a gondolattal én is eljátszottam 
már, igaz, addigra harmincéves leszek, 
de páros társammal beszélgettünk róla, 
hogy akár edzősködés, civil munka és 
családalapítás után is képesek lehetünk 
visszatérni, mert azt tudjuk, hogy hazai 
közönség előtt versenyezni összehason-
líthatatlan élmény.

Reméljük, további céljaid is így telje-
sülnek, mint az eddigiek. Még egyszer 
gratulálunk eredményeidhez és továb-
bi sok sikert kívánunk!                                                                                 
                                                                           L.I.

Bronzérem és hatodik hely az Universiadéról
Olvasóink nem először és vélhetően nem is utoljára találkozhatnak Fazekas Eperke nevével. A BVSC fiatal fóti sportolója mára a magyar 
szinkronúszás meghatározó alakjává vált, s ezt a júliusban megrendezett kazanyi Universiadén is nyomatékosította, ahonnan a sportág 
honi történetében kiemelkedő eredményeket elérve, a válogatott csapat bronzérmeseként és a páros verseny hatodik helyezettjeként 
térhetett haza.

Interjú
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A 2012-13-as szezonban a BLSZ U-15 korosztályos bajnokságában, 
illetve a futsal U-15  bajnokságában egy fóti legény tett ki magáért 
leginkább, hiszen az idény során a két bajnokságban „mindösz-
sze” 99 gólt ért el. Jándék Csaba nagypályán bajnoki címet nyert, 
futsalban pedig gólkirály lett.

Nem sokan lőnek egy évben ennyi gólt, érdemes hát megkérdezni 
azt, aki elérte e majdnem száz találatot. Mielőtt megszólaltatnánk, 
említsünk meg róla néhány adatot: 1998. május 2-án született, a 
Ferencvárosnál kezdődött pályafutása 2008-ban, 2009-ben igazolt 
a Vasashoz, ahol 2011-ben a futsallal is megismerkedett és lett a 
klub játékosa ebben a szakágban is.

2012-13-as teljesítményével szép ajándékként kedveskedett Csa-
ba a szüleinek és barátainak, csapattársainak, hiszen valósággal 
megtáltosodva kezdte el ontani a gólokat. A futsalban 17 mérkő-
zésen 66 gólt lőtt, a maradékot pedig a 22 nagypályás mérkőzése-
in vágta a hálókba...

„Minden álmom, hogy futballista és minimum futsal-válogatott já-
tékos legyek. Így minden gólomat egyszerű ajándékként adom, mint 
ahogy a nevemből is adódik.  Tisztelettel: A-Jándék Csaba.”

nyílt Fóton, az Öreghegyi utcában kedvező árakkal!

MŰSZAKI 
VIZSGAÁLLOMÁS

A fóti 
nagy-
temető
mögött!

*
*
**

Személygépkocsi

Tehergépkocsi 3,5 tonnáig

Motorkerékpár 

Gázüzemű jármű is 

FÖLDMÉRÉS GYORSAN, PONTOSAN!

Segítünk, mérünk, rajzolunk!

Elérhetőség: Molnár Péter – Molnár és Tóth Kft.
2151 Fót, Nagy Lajos király utca 21.

Tel.: +36-30-9713-988,  Internet: www.foldmero.fot.eu

ÉPÜLETFELTÜNTETÉS
TELEKALAKÍTÁSI MUNKÁK
BIRTOKHATÁR KITŰZÉSEK
TERVEZÉSI TÉRKÉPEK KÉSZÍTÉSE

Szász Emese a júniusi Európa-bajnokság két harmadik helyezése 
után augusztus elején, közvetlenül lapzártánk előtt a budapesti 
vívó-világbajnokság női párbajtőr egyéni versenyeiben is bronz-
érmet szerzett! A Vasas fóti versenyzője a 64-es főtáblán simán 
lépett túl kolumbiai ellenfelén, majd ezt követően a legjobb 32 
között orosz, a nyolcaddöntőben észt, a negyeddöntőben pedig 
újabb orosz riválison keresztül jutott tovább magabiztos vívás-
sal. A végállomást az elődöntő jelentette, ahol a végső győzel-
met is megszerző észt Beljajeva gyilkos csatában, hosszabbítás-
ban 14:13-ra múlta felül Emesét.

Szász Emese a női párbajtőr-csapattal ezúttal a 9. helyen vég-
zett, míg a másik fóti illetőségű vívó, a kerekesszékes versenyzők 
között a tőr és a párbajtőr egyéni küzdelmeiben is elinduló Mató 
Gyula még a nyolcaddöntők előtt búcsúzni kényszerült mindkét 
fegyvernemben, így a 17. és a 20. helyen zárta a SYMA Csarnok-
ban nagy érdeklődés mellett lebonyolított világversenyt. 

Szász Emesével lapunk szeptemberi számában tekintünk vissza 
a „bronznyárra”!

Szász Emese a vébén is bronzig jutott! Az U15 futsal-gólkirálya
FótCafe
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Interjú

Palikám! Keveset szerepelsz manapság 
az önkormányzat lapjában. Szándéko-
san kerültél parkolópályára, vagy ez 
csak a véletlenek balszerencsés össze-
játszása?
- Nem tudom, még inkább nem akarom 
tudni az okát, bár nem szeretnék olyan 
színben tetszelegni, mint aki mindenáron 
szereplésre vágyik, de amit mondasz, ne-
kem is feltűnt. Ennyi és nem több…

Amikor szerkesztőtársaimmal annak 
idején a város újságjának készítésé-
re pályáztunk, az egyik képviselő azt 
mondta érvként ellenünk: ezeknek ne 
adjuk oda, állandóan a Földi Pál szere-
pel az újságjukban! Ha most meglátja 
ezt a cikket, akkor biztos bedobja az új-
ságot a sparheltbe!
- Az újságotokba a főzőverseny, a hajóká-
zás, a lomtalanítás vagy a karácsonyi dí-
szítések kapcsán kerültem, mely esemé-
nyeket akkor és manapság is én szerve-
zem. Aki személy szerint ezt irigyelte, az 
otthon ült és fortyogott, amivel viszont 
nehéz az újságba bekerülni!

Egyetértünk! Önkormányzat, város, vá-
rosvezetés. Veled beszélgetvén kikerül-
hetetlen témák. Mi az, ami még szúrja 
az oldalad?
- Nem értem, hogy miért bánik így a tes-
tület a fóti vállalkozókkal. Biztos tudod, 
hogy új orvosi rendelő épül az önkor-
mányzat háta mögött, ahová pályázat 
lett kiírva. Természetesen nem fóti vál-
lalkozó nyerte, miként a Művelődési Ház 
felújítását sem. Ez nekem nem tetszik, 
illetve inkább úgy fogalmazok, ha raj-
tam múlna, jómagam jobban bíznék a 

fótiakban. Az orvosi rendelő pályázatán 
pár százezer forinttal vesztette el a fóti 
pályázó a projektet, amelyet egy nem a 
városunkban működő cég nyert el, bár 
ettől még végezhet fantasztikus munkát, 
de Fótra legfeljebb osztva adózik, és saj-
nos nem is fótiakkal dolgoztat. Csende-
sen megjegyzem, hogy a Művelődési Ház 
felújítása azért nem kezdődött el, mert a 
nyertes - nem fóti - cég nem tud egy ideje 
bankgaranciát felmutatni. Vannak olyan 
városok, ahol az ilyen munkákat csak he-
lyiekre bízzák. Te mit gondolsz erről?

Evidenciának tartom a pályázatok 
olyan kiírását, hogy a helyi cégek na-
gyobb előnyt élvezzenek. Van olyan 
ország, ahol ezt törvény írja elő, igaz, ez 
minden tekintetben messze van Fóttól… 
Egyébként, ha jól tudom, októberre át 
kellene adni a felújított Művelődési Há-
zat, amin akár kacaghatnék is, de nem 
lenne őszinte a mosolyom. A felújítást 
illetően jómagam azt sem értem, hogy 
egy olyan város, mely az anyagiak terén 
nem dúskál, miért nem tud az ilyen be-
ruházásba uniós pénzt bevonni.
- Be lehetett volna, de nem volt már rá 
idő!

Körülbelül húsz éve úgy néz ki az épület, 
mint a Téli Palota ostrom után, és azt 
mondod, nem volt rá idő...
- Ne forgasd ki a szavaimat, a jelenlegi 
helyzetben nem akart a testület továb-
bi időt vesztegetni, mert mindenki látja, 
hogy a Művelődési Ház állapota szégyen-
letes, amit minél hamarabb orvosolni 
kell.

Drága Palikám! Mi a helyzet a helyi piac 
ötletével? Én még sohasem láttam ott 
senkit, de lehet, hogy rossz időben vol-
tam jó helyen.
- Én sem tudok a kérdésben előrelépésről 
beszámolni, még az is lehet, hogy beful-
ladt az ötlet. Tehát nem tudom, illetve 
jelenleg vannak erőteljesebben preferált 
projektek.

De szépen mondtad! Ha piszkálni akar-
nálak, azt mondhatnám, már megérte 
képviselőnek lenni, ha az ember ilyene-
ket tud mondani.
- Most akkor mégis piszkálsz? 

Egy kicsit még igen. Az a hír járja, hogy 
mióta Cselőtei polgármester-asszony 
sokszor, Szabó Mihály képviselő pedig 
sűrűn nem a Fidesz-frakcióval szavaz, 
többször előfordul, hogy a Te szavaza-
tod segít a többség összehozásában.
- Bár ez igen jól hangzik, de nem igaz, akár 
ki is kérhetném magamnak, bár mit érnék 
vele? Voksoltam már a Fidesszel nem ke-
vésszer, de nem ez a döntő, hanem hogy 
miről szavazunk. Újságíró kollégád, a má-
sik fóti újság szerkesztője nyilvánosságra 
hozott egy statisztikát, miszerint az el-
múlt három évben az MSZP-s Fábry Béla 
többször szavazott a Fidesszel, mint én. 

Pikáns statisztika. Tetszik. Azt mondd 
meg, fellélegzett azzal a város, hogy a 
kormány átvállalta Fót város tartozásá-
nak negyven százalékát?
- Maradjunk annyiban, hogy nem jött 

Földi Pált nem kell különösebben bemutatni a fótiaknak, hiszen évtizedek óta vállalkozóként, egészen pontosan mint 
autóvillamossági szerelő dolgozik településünkön. Mellette jó pár éve önkormányzati képviselő, mi több, egy ideig 
alpolgármesterként is tevékeny részt vállalt a városvezetésben. Emellett a fóti főzőverseny és a fóti Vadászbál főszer-
vezője, végül, de nem utolsósorban férj, apa, nagypapa, valamint vadásztársági elnök - és még hosszasan sorolhat-
nánk elévülhetetlen férfiúi érdemeit…

Ambiciózus nagypapa
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rosszul. A maradékot pedig értékpapírba 
fektettük, jelzem, hogy egy jó értékpapír-
ba, még ha egy kicsit megkésve is…

Kívülállóként azt mondhatom, hogy a 
fóti Képviselő Testület elmúlt három éve 
békésebb mint az előtte lévőé. Előrébb 
vivő is?
- Mivel én is tagja vagyok a testületnek, 
nem venné jól ki magát, ha bárkit is elma-
rasztalnék vagy fényeznék. Majd a válasz-
tók a megmondják rólunk a véleményü-
ket. Legalábbis remélem, hogy megnézik, 
kire szavaznak majd. Szerintem azonban 
csak a külső szemlélőknek békésebb, be-
lülről minden nehézkes és problémás. Ez 
nem panasz, de tényként igazak.

Ha már itt tartunk, cirka egy év múlva 
választás. Szívesen leírnám, mit tip-
pelsz, melyik párt vagy mozgalom, ne-
tán szervezet mennyi helyet szerez majd 
az önkormányzati voksoláson.
 - Egyelőre még azt sem lehet tudni, ki 
indul. Lesz Fidesz, MSZP és mi, azaz a 
Civil Összefogás a Fótiakért, de nem tu-
dom, lesz-e Együtt 2014 vagy Demok-
ratikus Koalíció. Ez még képlékeny. Ha 

nagyon ki akarsz belőlem csikarni egy 
tippet, akkor azt mondom, hogy a CÖF 
meg tud majd szerezni négy helyet a 
testületben, mert a civileké a jövő, ez 
nem is lehet kérdés.

Van itt még egy olyan ügy, amely bi-
zony igen nagy visszhangot kavart, mi 
több, mára sem ültek el a hullámai. Ez 
pedig az orvosi ügyelet összevonása a 
kistérség másik két városának ügyele-
tével. Azt gondoltam, hogy erről is szót 
ejtünk, de aztán a téma sokrétűsége 
miatt egy külön cikkben fogunk majd 
foglalkozni a történtekkel valamikor a 
szeptemberi számunk környékén. Így 
ezt a témát most átugorjuk. Azt viszont 
már régen meg akartam tőled kérdez-
ni, hogy Fóton miként ismernek Téged? 
Képviselőként, alpolgármesterként, 
esetleg ujjal mutogatnak, hogy ott van 
az ember, akinél jelentkezni kell a főző-
versenyre?
- Nem igazán lehet ezt külön választani. 
Azon viszont megrökönyödtem, hogy 
még van olyan ember Fóton, aki nem is 
hallott arról, hogy szokott lenni nálunk 
főzőverseny. Ez nem esett túl jól, de leg-

alább megvilágította a tényt, hogy min-
dig kell reklám egy ilyen rendezvénynek, 
mert mindig vannak, akiknek újat tudunk 
mondani, avagy egy újszülöttnek min-
den vicc új.

Az interjú elkészülte után már rohansz 
is Balavásárra, Fót testvérvárosába, 
ahol Fótról közterületet neveznek el. Az 
újságunk megjelenésekor újra hajóká-
zásra viszed a fóti gyerekek sokaságát. 
Honnan ez a sok energia?
- Ötikém, nekem ez kell, ezek nélkül fél-
ember vagyok.  

Az unokáidra azért jut időd?
- Viccelsz? Ők a szemem fényei, nagyon 
büszkék vagyok rájuk, ha valami nem úgy 
sül el az életemben, ahogy szeretném, a 
kicsik közelsége és szeretete mindenért 
kárpótol!

További sok sikert kívánunk az Olvasó-
ink nevében is!
 - Köszönöm szépen!
                                                                     (öti)

FótCafe

Talán elmondható, a Kárpát Medencei Művészek Al-
kotóközösségének kéthetes XII. Nyári Tábora min-
den résztvevőnek maradandó élményt jelentett. 
Velünk voltak a 2001-es, első Dunakeszi Nemzetkö-
zi Táborban résztvevő veteránok: Koltai László fa- 
és kőszobrász, aki megfaragta és emlékül hagyta az 
Erdők szellemét, illetve Semes-Bogya Eszter, aki fa-
faragást tanított, miközben a gyerekeknek énekelt 
és gitározott - nagyon szép faragások születtek az 
ő segítségével. Itt volt még velünk Guyen Piroska 
gyöngyfűzéssel, Keresztes Feri és Szepesi Feri bácsi 
pedig a festészet elsajátításában segítette a gyere-
keket. Le Thuong, a tábor vezetője a rajzot és a fes-
tészetet tanította. Kedves vendég volt még Beno, 
aki sok éve az alapítvány barátja és támogatója: ő 
a filmezést, fotózást, riportkészítést próbálta a gye-
rekekkel megszerettetni. Színes, változatos progra-
mok, finom ételek, családias légkör jellemezték a 
kéthetes tábort. Barátságok, ismeretségek szület-
tek gyerekek, szülők, művészek között.

Szeptemberi híreink: 
A XII. Fótsomlyói Napokat és kiállításunkat a Műve-
lődési Ház zárva tartása miatt idén csak szűk kör-
ben, a székházunkban tartjuk meg 2013. szeptem-
ber 7-én.

2013. szeptember 19-23. között ötnapos tenger-
parti utazást kapott az alapítvány az olaszországi 
Bibionéba, idegenvezetéssel és fakultatív progra-
mokkal. A busz Fótról indul és ide érkezik. A részvé-
teli díj: 35.000 Ft/fő. Jelentkezni lehet a 0670/445-
1242-es telefonszámon.

LISAI ALAPÍTVÁNY HÍREK
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A BIBLIA VILÁGA NÉMETH KÁLMÁN MŰVÉSZETÉBEN
A Szakrális Művészetek Hete alkalmából 

a Németh Kálmán Emlékházban 
Képes Biblia címmel 

tematikus tárlatvezetéseket és műelemzéseket
tart Kiss Eszter gyűjteménykezelő.

Időpontok:
szeptember 17. 15.00-17.00
szeptember 19. 15.00-17.00
szeptember 21. 15.00-17.00

„Jöjj és tanulj, menj és taníts”

Szeretettel várjuk városunk óvodásait, diákjait és család-
jait múzeumpedagógiai foglalkozásainkra. 

Részletes tájékoztatást Kiss Eszter gyűjteménykezelő - 
múzeumpedagógus, a program összeállítója és vezetője 
ad a (27) 358 130-as vagy a (70) 331 9236-as telefonon.

FÓT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TÁMOGATÁSÁVAL

A VÖRÖSMARTY KULTURÁLIS EGYESÜLET ÉS A 
FÓTI KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS KÖZGYŰJTEMÉNYI KÖZPONT NÉ-
METH KÁLMÁN EMLÉKHÁZA PODOLINI NÉMETH KÁLMÁN 
SZOBRÁSZMŰVÉSZ SZÜLETÉSÉNEK 110. ÉVFORDULÓJA AL-
KALMÁBÓL 100 EZER FORINT  ÖSSZDÍJAZÁSÚ IRODALMI 
ÉS KÉPZŐMŰVÉSZETI  PÁLYÁZATOT HIRDET

- melyen óvodások, általános- és középiskolás diákok 
vehetnek részt olyan alkotásokkal, melyeket Németh 
Kálmán szellemisége, alkotásai, az Emlékház hangulata 
ihlettek.

A képzőművészeti pályaművek szabadon választott 
technikájú alkotások A/4-es, térbeli kivitelezés esetén 
max.20x20x20 cm méretűek lehetnek. Az alkotások hátul-
ján kérjük, tüntessék fel a készítő nevét, a mű címét, óvodá-
ja / iskolája és a segítő pedagógus nevét, telefonszámát.
A pályaművek leadási határideje és helye: 2013. október 1., 
Németh Kálmán Emlékház (2151 Fót, Béke u. 29-31.)
Az írásművek maximum 3 oldal (kb. 3 ezer karakter) terje-
delemben:
- kutatómunkán alapuló valós történet igényes megírása,
- valós történeten alapuló, de kreatív írásmű (ebben az 
esetben az eredeti történetet is kérjük egy mondatban ösz-
szefoglalni).

Az írásműveket a nemethkalman@netroller.hu e-mail cím-
re, pdf formátumban várjuk, beérkezésükről visszaigazolást 
küldünk.  Az alkotásokat kérjük lábléccel ellátni, mely tar-
talmazza a készítő óvodája / iskolája és a segítő pedagógus 
nevét, telefonszámát (a mű szerzője és címe természetesen 
a szövegrészben szerepeljen)

Beérkezési határidő: 2013. október 1.
Egy pályázó összesen legfeljebb 3 pályamunkával pályáz-
hat. A Németh Kálmán Emlékház munkatársa, Kiss Eszter 
gyűjteménykezelő segít az anyaggyűjtésben és a felkészü-
lésben (telefon: 27/358-130 vagy 70/331-9236) 

Fóti Boglárka Néptánc tábor
A 6-12 éves korosztály számára meghirdetett tábort idén harma-
dik alkalommal szerveztük meg a Vörösmarty Művelődési Ház fa-
lain belül. Közel négy éve kezdtünk együtt-gondolkodni Balaskó 
Anikó néptáncoktatóval - aki egyébként a Művelődési Ház saját 
csoportjaként vezeti a Fóti Boglárka Gyermek Táncegyüttest -, 
hogy nyáron is lehetne néptáncoktatást tartani tábor formájában. 
Célunk, hogy az év közben tanultakat összefoglaljuk, gyakoroljuk 
és nagyobb, szorosabb közösségben elmélyítsük a gyermekek-
ben.
Első alkalommal még drukkoltunk, hogy összejöjjön a létszám, 
idén viszont már két egyhetes turnusban mintegy 75 gyermeket 
táboroztattunk.
Az első tábor témája az állatvilág volt, a második a lakodalmas 
népszokás köré fűződött.
Az első csapat a somogyi táncokat, a második a palóc táncokat, 
valamint a gyermeklakodalmast sajátította el. Népdalokat, körjá-
tékokat tanultunk, furulyáztunk. A fóti néphagyományokra külön 
figyelmet fordítottunk: a régi fóti viseletet, helytörténetet, a kü-
lönböző szakmák régi eszközeit ismertük meg. A néptánc, nép-
dal, népzene, népművészet egységét a turnusok folyamán vidám 
játékokkal, kézműveskedéssel fontuk egybe.
Az elmúlt három évben meglátogattuk a Dunakeszi Helytörténeti 
gyűjtemény anyagát, jártunk az egyik fóti pékségben, az Állat-
kertben, a Veresegyházi Medveotthonban, a Fóti Népművészeti 
Szakközépiskolában. Vendégünk volt Bese Botond dudás, aki 
nem csak dudaszóval, hanem a hangszerhez fűződő mesékkel is 
megajándékozott bennünket.
A turnusok utolsó napján kis műsorral kedveskedtünk a szülők-
nek, ahol megmutathatták a gyermekek, mit is tanultak egy hét 
alatt. Reméljük, a gyermekek csupa jó élményről számolnak be 
otthon. Ezúton is köszönjük a támogatást a lelkes szülőknek, akik 
hozzájárultak, hogy a gyermekek jól érezhessék magukat.
Az esemény a felújítás előtti záró programunk volt, reményeink 
szerint jövőre már a szép, új Művelődési Ház fogadja a „táborla-
kókat”.
                                                                 Kulcsárné J. Mariann szervező

FótCafe
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13.oo - SZÜRETI FELVONULÁS 
 

Útvonal: Templom tér- Kossuth u. - Dózsa Gy. u.-Rákóczi u.- Szt. Imre (volt Sallai) u.- Rév u.-   
Alagi u.-Németh K. u. - Dózsa Gy. u.- Budai Nagy Antal u.- Fáy présház  

 

VÁRJUK A JELENTKEZÉSEKET  
A SZÜRETI SZEKEREK SZÉPSÉGVERSENYÉRE! 

 

 
 

Kb. 15oo órakor ünnepélyes megnyitó, majd el adások a szabadtéri színpadon. 
 

A Mesterségek terén népi játszótér, hagyomány rz  kézm ves vásár, játszóházak, 
állatsimogató, kézm ves foglalkozások, Betyárpróbák: népi ügyességi-, er -, és 
bátorságpróbák, fröccstörténeti kiállítás, történelmi fotózás, fröccstotó, „fóti 

fröccs” várja a látogatókat. 
 

FFF   RRR   ÖÖÖ   CCC   CCC   SSS   HHH   ÁÁÁ   ZZZ,,,   BBB   OOO   RRR   HHH   ÁÁÁ   ZZZ,,,      
SSS   ZZZ   ÜÜÜ   RRR   EEE   TTT   III      TTT   OOO   MMM   BBB   OOO   LLL   AAA   

 

A VÖRÖSMARTY KUNYHÓ 15.oo - 18.oo óráig látogatható 
 

Médiapartner: Fót Café, Fót City, Fóti Hírnök, Duna-part programajánló 
Fót Város Önkormányzatának rendezvénye, Szervez : Fóti Közm vel dési és Közgy jteményi Központ 

Felel s kiadó: Bicskei Éva igazgató, FKKK 

FótCafe
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FótCafe

Első és utolsó levél Lenti Papához 
Idősebb Molnár Kálmán (1938-2013) emlékére
Drága Papa!

Levélre szükségünk sosem volt - most elő-
ször, most utoljára. Amikor csak a hit van, 
hogy van miért, van kinek, hogy tán nem 
hiába...
Tizenhat és fél éve, drága Papa, alig húszon 
túl, alig felnőve, az eljövendő kötődésbe 
bele sem gondolva estem be. Eltelve uno-
kájával, a szépséggel, fiatalsággal, kedves-
séggel... Beestem, esetlen, bódult zöldfü-
lűként - és hazajáróként fogadtak. Mintha 
mindig is odatartoztam volna. 
S akkor már oda is tartoztam. Így jártam én 
Papáékhoz. 
Jártam, jártunk. Mind többen. Déduno-
kákkal! Legfontosabb kapcsainkkal, drága 
Papa! Akikkel teljes lett a sorminta: két 
gyermek, három unoka, két fiú, három lány 
után a két új legény! 
A focista-pecás nagy! A hajnali vonatozá-
sok a Fóti-tóra! A versenyfutások még het-
venévesen is a Temesvári utca dombjáról 
leguruló labdák után! Az agárdi nyár! S a 
kézen fogott, óvón-féltőn vezetett kicsi! A 
gyermeki lelemény névadása, a földszinti 
Lenti Papa megkülönböztetése az ifjabb-
tól, az emelet Fenti Papájától! 

Ez maradt nekem, drága Papa. S az em-
lékek meséi. A dunaföldvári gyermekkor, 

a felkerülés, az ifjúkori nagy csavargás, a 
megállapodó fiatal férj, apa. Nagyapa. Épít-
kezések, munkás évek. Nyugdíj. Egy teljes 
élet előzménye: elképzelhető eseménysor. 
A vége - az enyém is. A meccsek kivesézé-
se, a politikusok kibeszélése: a józan kedv, 
ahogy az érdemteleneket kinevette a kis-
emberi derű, elviselhetővé téve az elvisel-
hetetlent.
A halk együtt-mosolygások életszeretete, 
tisztasága! Mint rég elsiratott nagyapáim 
mellett ülve - két és fél éve pedig, amikor 
úgy borult nyakamba, drága Papa, mintha 
nem engem ért volna pótolhatatlan vesz-
teség: azóta apám mellett is...

Nem sejthettük, mi fájdalommal ér majd 
ez véget, drága Papa. Mondják, kik átél-
ték a gyilkos kór és szeretteik haláltáncát, 
hogy az emlékezés méltóságát sérti a kí-
nok éles képe. Hát őrizzük csak azt a végé-
ről, amiben benne volt minden: az utolsó 
születésnap előtti várakozást, a gyermeki 
öröm romlatlan ártatlanságát, mely tiszte-
letünket és szeretetünket ki nem téphető 
rajongássá avatta... S a maradék erővel 
elsuttogott mondatot, három nappal a 
legvégsők előtt, míg némán álltunk az ágy 
körül: „Nagyon szeretlek benneteket!” - mit 

válasz helyett elraktároztunk végüzenet-
ként, testamentumként: szeretni, becsülni 
egymást, mi, itt maradottak, hogy elbírjuk, 
ha ránk szakad a szívünkben örökké élsz és a 
fájó hiány feloldhatatlan ellentmondása.

Drága Papa, semmi nem volt hiába. Hosz-
szú szenvedése után legyen hát pihenése 
békés, nyugovása csendes. 

Öleli utoljára és örökre:
unokaveje, Luzsicza István

Sipi nagymestere volt a temetéseken amolyan végső búcsúként aposztrofált 
szösszenetek írásának és felolvasásának. Legalább tucatnyi olyan temetésen 
voltam, ahol  ő búcsúztatta az elhunytat. Nem tudom, miért, de kedvelte ezt a 
műfajt, értett is hozzá, vagy inkább érezte a súlyát ? - nem is tudom. Egy biztos, 
ezek a maguk kategóriájában műremekek voltak és akkor még nem beszéltem a 
különböző írott sajtótermékekben – köztük a Fót Caféban is – publikált hason-
ló jellegű, hangvételű írásairól, melyek között egy-egy műre kis túlzással jobban 
emlékezünk, mint magára az elhunytra.

Szegény Sipi  barátom temetésén is voltak búcsúbeszédek, nem veszem a bátor-
ságot, hogy minősítsem, még így egy év múltán sem, de Sipinek nagyon nem tet-
szettek volna. Azt, hogy én miért nem búcsúztattam, sokan kérdezték ezt tőlem 
– de gondolom, akik döntöttek, azok nem tartottak rá megfelelőnek, vagy mit 
tudom én... Haragról szó sincs, de egy év elteltével talán még inkább sajnálom.

Most ismét itt állok Sipi sírjánál, beszédet ugyan megint nem mondok, de lenge-
tem a legújabb Fót Cafét, melyből Sipi rovata nagyon hiányzik. A síron két csokor, 
mely ékes bizonyítéka annak, hogy János nem csak nekem, másoknak is hiányzik. Ugyanolyan meleg van, mint tavaly a temetésen, 
rólam is folyik a víz. Sipi sem szerette ezt a hőséget, sőt, kifejezetten utálta, küzdött vele, bár sohasem feledem, ahogy emlegette, 
milyen jó hűvös van a lakhelyén, ott, ahol (kiszámíthatlan világ) aztán tulajdonképpen a nagy baj érte. Negyedóra merengés után 
búcsúzkodom Janitól, megsimítom a sírkövet, és szinte magamban dünnyögöm: Mindenszentekkor újra  találkozunk, de szinte 
hallom Sipi kaján válaszát: én biztos itt leszek…                                                                                                                                                                           (öti)                                                             

Emlékezés, pátosz nélkül

Havonta megjelenő magazin
A következő számunk 2012. október 8-án fog megjelenniVI. évfolyam 8. szám, 2012. szeptember

www.fotcafe.hu

Ingyenes 

kiadvány 
20 oldalon 

Civil NEM a salaklerakóra

Fótról az NB I-be

Harai Ingatlan - 20 éve

Jön a 44. Fóti Szüret

PÓTOLHATATLAN
Sipos János barátunktól, kollégánktól búcsúzunk
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FótCafe

A Városi Könyvtár augusztusi programjai és hírei

PROGRAMJAINK INGYENESEK! 
Mindenkit szeretettel várunk!

A központi könyvtárban megújult szá-
mítógépparkkal várjuk Olvasóinkat! 
A gépek szervizelése megtörtént, ismét 
gyorsabb és korszerűbb gépekkel állunk 
rendelkezésükre.

Értesítjük kedves olvasóinkat, Kisalagi Fiókkönyvtárunk nyári ZÁRVA tartása:    
augusztus 06-tól augusztus 24-ig.   Nyitás: augusztus 27-én, kedden.
Beiratkozott olvasóink ez idő alatt a központi könyvtárat vehetik igénybe külön beiratkozás nélkül!
A központi könyvtár augusztus hónapban ingyenes könyvbörzével várja olvasóit!                                Könyvtárosok

Racskó György

NYÁRVÉGI TAPASZTALÁS
 
Ahogyan az idő gondolattal tölti meg a teret,
Ugyanúgy süpped álszent posványba minden, ami konkrét.
Gondozatlan érv: évekre titkosított az öröklét.
Utánérzés? Barátfüle szilvalekvárral, megáll a
Sok kanálnyél rézüst tetején, kopjafák Szatmárcsekén.
Zsenge őstitok formálta évezredes tudás terén,
Tilalomfák vigyázzák a rájuk rótt porlepte titkot.
Urunk megfejthetetlen teher a lehetőség egén.
Sehogy sem szabadulok, kevernek, mint üstben a lekvárt.

Indul a fóti fociszezon
Városunk labdarúgó-csapatai ezúttal is a legalacsonyabb bajnoki osz-
tály azonos csoportjába nyertek besorolást: a megyei harmadosztály 
öt részre bontott mezőnyének földrajzilag igencsak sokszínű Nyugati 
csoportjában a fóti és a kisalagi gárda ellenfelei között a Dunakanyar, a 
budai hegyek, a Pilis és a gödöllői dombok képviselőit is megtaláljuk. 
A bajnoki rajtra az augusztus 24-25-ei hétvégén kerül sor, mivel azonban 
lapzártakor még nem készült el a sorsolás, így csak a tervezett csoport-
beosztást tudjuk közölni, amelyben nagyjából fele-fele arányban talál-
hatunk az utóbbi években megismert, valamint teljesen új riválisokat:
Megyei III. osztály, Nyugati csoport :
Budajenő, Érd II., Fót, Kerepes, Kisalag, Nagykovácsi, Pilisszentkereszt 
(PILE), Pilisszentlászló, Szentendre, Tahitótfalu, Tinnye, Üröm 
II.,Visegrád.

A bajnoki rajtot a szokásos megyei kupaselejtező első fordulója előzte 
meg, amelyen a sorozattól visszalépő kisalagiak távollétében ezúttal 
csak a Fót vett rész, s csapatunk számára az egy szinttel magasabban 
szereplő rivális elleni döntetlen - az osztálykülönbségre tekintettel - a 
kiírás értelmében továbbjutást ért. 

Megyei kupaselejtező, 1. forduló:
Fót - Aszód 1-1 (g.: Kolada)

A bajnoki sorsolásról, a következő kupaforduló időpontjáról és az ellen-
fél kilétéről, valamint korosztályos együtteseink (FSE és KSC öregfiúk, 
Fót U18 és U15) ugyancsak hamarosan kezdődő megmérettetéseiről kö-
vetkező számunkban részletesen is beszámolunk tisztelt olvasóinknak, 
legfrissebben azonban továbbra is honlapunkról, a www.fotcafe.hu 
weboldalról tájékozódhatnak.

1,5 kg csokipapírt postáztunk 
Június közepén postára adtuk az Önök által összegyűjtött csokoládépapí-
rokat a Kóborlók Állatvédelmi Egyesülete számára, hogy a június 30-i határ-
időig biztosan célba érjen és pénzre tudják váltani. A 1,5 kg csokoládépapírt 
ingyenesen postázhattuk a TerraCycle programon keresztül. Két hónap alatt 
közel 1200 db csokoládépapírt gyűjtöttek össze azok a fóti állatbarátok, akik 
elhozták a könyvtár valamelyik részlegébe a műanyagalapú csomagoláso-
kat. Sajnos, a csokoládépapír-gyűjtést szüneteltetni kell a szponzor hiánya 
miatt. Ugyanakkor továbbra is gyűjthetők a műanyagalapú sós csomagolá-
sok (ropi, chips, stb...). 
A sós csomagolások leadhatók a központi könyvtárban és a kisalagi fiók-
könyvtárban is. Részletek a www.fotikonyvtar.hu weboldalon.
Fáradozásukat köszönjük!
Kőszegi Réka
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FótCafe

Órarend a www.gladiatoredzoterem.hu oldalon 
Fót, Móricz Zsigmond u.31.  Tel.:27/358-398,  70/410-35-46 

Gladiator 
     edzőterem Legyen hasad radiátor 

vár téged a GLADIÁTOR!

GLADIATOR NYÁR!!  Aktív pihenés, és kikapcsolódás
KONDITERMI EDZÉSEK, SZEMÉLYI EDZÉS,  CSOPORTOS ÓRÁK                          

                       Spinning, zsírégető torna 
              Walkenergie, body-art 

                 Szálkásító alakformálás 
                     Cross�t edzés, Power jóga

  Nyitvatartás
730-2100 

hétvégén
730-1900

KERÉKPÁRÜZLET és SZERVIZ
Új és használt kerékpárok, alkatrészek...

www.bicajosbolt.hu

NYITVA: hétfőn - zárva
keddtől-péntekig 10-18-ig, szombat: 9-12-ig

FÓT, BALASSA U.68.  
TEL: 06-20-551-9557

Ugyanitt kutyakozmetika  06/30-281-9525

A Magyar Lovasterápia Szövetség Nemzetközi és
Nemzeti Díjlovas Versenye CDI3*/CDN és

Lovasterápiás Versenye 2013

Fót, 2013. szeptember 20-22.
Nevezés: Bozori Gabriella

e-mail: gbozori@lovasterapia.hu
Tel.: +36 27 539 370

Nevezési határidô: 2013. szeptember 1.

www.lovasterapia.hu

CDI3*/CDIY/CDIJ/CDIP

LovasA5HU allo2013:Layout 1  5/10/13  1:08 PM  Page 1

botosvendeglo.fot.eu

ELFOGADJUK!

SZERETETTEL VÁRJUK! 

LEGYEN A VENDÉGÜNK!

facebook.com/botosvendeglo
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Víz-, gáz-, fűtésszerelés. Javítások, átalakítások, 
készülékcserék, valamint komplett szerelés, kivitelezés 
garanciával.Duguláselhárítás falbontás nélkül. Fűtésrendszerek 
vegyszeres és gépi átmosása. Varga Csaba. Tel.: 70/311-4266

Kutyakozmetika Fóton.  Háztól-házig „0” Ft szállítási költség!    
Tel: 06-20-586-6192

Apróhirdetését leadhatja e-mailben a fotcafe@index.hu címen, 
telefonon  a 27/362-041-es, vagy mobilon a 30/9422-504-es számon,  

illetve személyesen a Kisalagi Lottózóban (Fót, Németh K.u. 59.).

A Global-Sansz Kft. komplex felülvizsgálattal rendelkező,
megváltozott munkaképességű munkavállalók részére
behatárolt létszámban betanított munkára felvételt hirdet
fóti üzemébe. Telefon: Fridrikné K.Mária, 0620/940-7172
(hétköznap este 6 óráig)

Fóton szoba-konyha, fürdőszobás albérlet kiadó.
Tel: 06-70/311-42-66

Beteg, pedig már „mindent” kipróbált? Ne adja fel, adjon még 
egy esélyt a  gyógyulásának! Hívjon, segítek! 
Tel.: 06-30-400-81-34

RUHAJAVÍTÁS, cipzárcsere, felhajtás, szűkítés, méretre 
igazítás, egyedi megrendelés, függönyvarrás. 
06/30/385-0620 Seregélyes Györgyi

FótCafe

MOLNÁR LÁSZLÓ kárpitos. Kárpitozott bútorok készítése, 
javítása, átdolgozása. Helyszíni ingyenes felmérés, árajánlat. 
Szövetkatalógusból választhat. Bútorainkra jótállást és 
garanciát vállalunk!   Tel: 06-30-251-3765  

KÖNYVELÉS, cégalapítás, bérszámfejtés, adótanácsadás, 
könyvvizsgálat. Érdeklődni :  Hőlaki Kft.   Tel.:06-20-3266530.

APRÓHIRDETÉS

R T
Kft.

Park- és 
kertépítés
Fák, örökzöldek 
és kellékek árusítása

Tel: 30/203-5699

Gépi földmunka  -   Tereprendezés
Földhordás  -  Betontörés

Fakivágás  -  Gallyazás

Bobcat 
árokásó
markoló 
bérelhető

Tel: 30/203-5696

2151 Fót, Károlyi út 42. www.parkert.hu

Őstermelőtől őszi árpa , tritikálé és zab kapható. 
Házhoz szállítás is megoldható!  Tel: 06-20-313-7463

Szoba-konyhás, zuhanyzós albérlet,  buszmentén, 1-2 főnek, 
hosszú távra kiadó. 45.000.-Ft/hó +1 havi kaució és rezsi. 
Tel: 06-20-943-31-65

 

Vállaljuk gázkészülékek garanciális, garancián túli 
javítását, szénmonoxid-visszaáramlás ellenőrzését, 

gáztörvényben előírt 5 évenkénti biztonságtechnikai 
felülvizsgálatát, készülék  felújítását  (gyári alkatrésszel), 

karbantartását, vegyszeres tisztítását. 
Reális a gázfogyasztása?

Ellenőriztesse gázkészülékének tüzeléstechnikai 
hatásfokát hitelesített füstgázelemző műszereinkkel. 

Fűtéskorszerűsítési tanácsadás !

Tel:27/358-297, 535-150, 535-151 Ügyeleti szám: 20/9726-762
Email: handhgas@invitel.hu  Nyitva tartás: H-P: 800-1600  Szo: 800-1300

H&H Kft.
Fót, Kossuth u. 79.

Új, esztétikai sérült  gázkazánok 
értékesítése   KEDVEZŐ ÁRON !

AKCIÓ!

MEGNYÍLT!
Kertigépjavító és kölcsönző

Márkafüggetlen javítás garanciával
- Fűnyíró, fűkasza (3 LE-ig), motorfűrész,
- Láncélezés 
- Agregátor (2 KW-ig), fűszegélynyíró

Nyitva tartás: Hétfőtől-péntekig 8-16  
Szombaton: 8-12 óráig

Cím: Tessedik Sámuel u. 54. 
Tel.: 06/30/290-8906

A munkámhoz a 
nevemet adom! 
          Szóka Ferenc
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2151 Fót, Dózsa György út 19.    www.multicash.hu
Tel.: 06-30-954-3225,       06-20-932-0655

E-mail: ildiko@multicash.hu,   zoltan.kapitany@multicash.hu

MULTICASH
NÁLUNK EGY HELYEN INTÉZHETI PÉNZÜGYEIT!

Könyvelés       Cégalapítás       

Könyvvizsgálat      Ügyvéd - Jogi képviselet      

SZOLGÁLTATÁSAINK:

Fót első pénzügyi-, és szolgáltató irodája   www.multicash.hu

Fóton INGYENES  felmérés, szaktanácsadás

- Redőny
- Reluxa 
- Szúnyogháló 
- Külső-belső textil 
  árnyékolók
- Tetőtéri árnyékolók
- Napellenzők
- Motoros árnyékolók
- Javítás, szerviz

MINŐSÉGI SZÚNYOGHÁLÓ ÉS REDŐNY SZAKKERESKEDÉS

CSANCSA Bt.
Bp. 1162 Szlovák út 68. 
Tel/fax: +36/1/271-00-74 
Mobil: +36/70/314-1580

www.csancsaredony.com
info@csancsaredony.com
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FótCafe

NEMZETI DOHÁNYBOLT 
a  KISALAGI LOTTÓZÓ -ban

 NYITVA TARTÁS

Fót, Németh Kálmán u. 59.
Telefon: 27/362-041

Hétfőtől-péntekig: 
700-1800

Szombaton: 
700-1400 
Vasárnap: 
700-1100



Egészségügyi és 
Diagnosztikai Központ, 
ahol professzionális szakembereink 
nyújtanak segítséget!
■ Fogászat ■ Szájsebészet ■ Implantológia ■
■ Fogszabályzás ■ Panoráma röntgen ■ 
■ Bőrgyógyászat ■ Kozmetológia ■
■ Melanoma szűrés ■ 
■ Ultrahang diagnosztika ■  
■ Aranyér-ambulancia ■ Sebészet ■  
■ Hidegkamra/Cryoterápia -190˚C ■ 
■ Laborvizsgálatok ■

Nekünk fontos az Ön egészsége!
Legyen Ön is partner ebben!

Kedvezmény -10%
1047 Budapest, Baross utca 99.

Tel.: (06-1) 231-01-38,
 (06-1) 231-01-39

Mobil: +36-30-519-8679 
E-mail: info@mdcclinic.hu

www.mdcclinic.hu
www.facebook.com/MDC.Clinic

A kupon beváltható 2013. augusztus 31. napjáig, előzetes bejelentkezéssel.
1 személy, 1 db kupont használhat fel, 1 tetszőlegesen kiválasztott kezelésre.
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